
Dzień dobry, witam Was ponownie!  

Dzisiejsze spotkanie związane będzie  
ze Światowym Dniem Pluszowego Misia. 
Tak, wiem, to święto już było 25 listopada. 
Ale myślę, że na różne ciekawostki i dobre 
książki każda pora jest odpowiednia. Czy 
zgadzacie się ze mną? Myślę, że tak.  
To co, jesteście gotowi??? 

No to zaczynajmy nasze spotkanie!! 

Najpierw krótko o tym, skąd się wzięło święto, potem kilka zalet czytania  
i prezentacja książek z misiami i o misiach w roli głównej, które możecie 
wypożyczyć w naszej bibliotece i w wolnym czasie przeczytać. 

A oto historia święta: 25 listopada 1902 roku prezydent USA Teodor 
Roosevelt wybrał się z przyjaciółmi na polowanie, w czasie którego 
postrzelono małego niedźwiadka. Prezydent nakazał opatrzenie  
i uwolnienie zwierzęcia, co zostało zilustrowane komiksem  
w waszyngtońskiej prasie. Jeden z czytelników, zainspirowany tym 
wydarzeniem, stworzył pluszową zabawkę dla dzieci w formie misia, którą 
nazwał Teddy Bear, nawiązując do imienia prezydenta. Tak też narodziła 
się angielska nazwa pluszowego misia (teddy bear). Ta wyjątkowa 
zabawka od blisko 120 lat cieszy się niesłabnącą popularnością wśród 
najmłodszych. Pluszowe misie służą za pocieszycieli, przyjaciół, a nawet 
poduszki, zostają bohaterami książek i trafiają na wielki ekran jako 
gwiazdy filmowe. W 2002 roku pluszowy miś doczekał się także własnego 
święta, które obchodzone jest 25 listopada. 

 

Pamiętaj!!! Czytanie ma wielką moc. 

1. Czytanie poszerzy Twoją wiedzę – jeżeli będziesz dużo czytać, będziesz więcej 
wiedzieć. Będziesz mądrzejsza/mądrzejszy. 

2. Czytanie uczyni Cię świetnym mówcą – wybieraj różnorodne książki. Dzięki nim 
poznasz nowe słowa i Twoje wypowiedzi będą ciekawsze. 

3. Czytanie to świetny sposób na nudę, długie jesienno-zimowe wieczory – zamiast 
komputer, tablet czy telefon weź do ręki książkę.  

 

 

 



A teraz czas na prezentację książek, które znajdziecie w naszej 
bibliotece i które warto przeczytać. 

Troskliwe Misie to seria książek – opowiadań -  

o przygodach sympatycznych pluszaków. Każda 

część książki przeniesie Cię do Krainy Troskliwości, 

gdzie misie pomagają nauczyć najmłodszych jak 

troszczyć się i dbać o drugą osobę. Jeżeli jeszcze nie 

czytałeś, to czas najwyższy.  

 

 

 

 

 

 

Kubuś Puchatek to wzruszające, pełne liryzmu  

przygody Krzysia i jego przyjaciół w Stumilowym  

Lesie. Bohaterowie to zwierzątka obdarzone ludzkimi 

cechami charakteru rozśmieszą Cię  i rozbawią. 

 

 
Fascynujące przygody 
bohatera filmu Paddington 
Paddington to niezwykle uprzejmy miś, pochodzący  

z najmroczniejszego zakątka Peru. To futrzasty grubasek ze 

skłonnością do marmolady w nieodłącznym czerwonym 

kapeluszu i przeciwdeszczowym płaszczyku. 

 

 

Książka niezwykle ciekawie i zabawnie opowiada prawdziwą 
historię niedźwiedzia Wojtka - czworonożnego przyjaciela 
żołnierzy z Armii Andersa, który przebył z nimi cały szlak bojowy 
przez Iran, Irak, Palestynę, Egipt do Włoch. Brał udział w bitwie 
pod Monte Cassino, pomagał nosić ciężkie skrzynie z amunicją, 
dzięki czemu został uwieczniony w oficjalnym emblemacie 22. 
Kompanii Zaopatrywania Artylerii 2. Korpusu Polskiego.  Książka 
ta świetnie nadaje się do wspólnego czytania z rodzicami  

w długie zimowe wieczory. Zaproś mamę lub tatę do wspólnego czytania. 

https://www.granice.pl/ksiazka/fascynujace-przygody-bohatera-filmu-paddington/3651450
https://www.granice.pl/ksiazka/fascynujace-przygody-bohatera-filmu-paddington/3651450


Wiem, że każdy z Was ma swojego ulubionego pluszowego misia, takiego 
powiernika wielu waszych sekretów. 

Jeżeli chcesz się pochwalić swoim ulubionym, ukochanym misiem, zrób sobie 
z nim zdjęcie albo zrób zdjęcie tylko misiowi i prześlij na mój mail: 
koziol.b@zsstaszkowka.pl Stworzymy Galerię zdjęć i  zamieścimy na stronie 
szkoły w zakładce „Kącik Biblioteczny”. Zachęcam i czekam na zdjęcia.  

A teraz już czas na zadania i pożegnanie. Życzę mile spędzonego czasu 

 i do następnego spotkania za tydzień. Już dziś zapraszam na to 

niezwykłe magiczne spotkanie ze św. Mikołajem. Opowiem też o magii 

świąt Bożego Narodzenia i, jak zwykle, zaprezentuję kilka książek. Wasza 

bibliotekarka. 

mailto:koziol.b@zsstaszkowka.pl


 

 



 


